МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»
(МБОУ «Гудермесская СШ№4»)

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«ГУЬМСЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №4»
(МБЙУХь «Гуьмсера йуккъера ишкол №4»)

П Р И К А З

 30.08.2024 г.    № 91

Об утверждении списка учебников и учебных пособий федерального,
регионального и этнокультурного компонентов, используемых в
образовательном процессе МБОУ «Гудермесская средняя школа №4» на
2024-2025  учебный год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об образовании Российской Федерации», приказом
Министерства   Просвещения  Российской  Федерации  от  21.09.2022 №858
"Об  утверждении  федерального  перечня  учебников,  допущенных  к
использованию  при  реализации  имеющих  государственную  аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего  образования  организациями,  осуществляющими  образовательную
деятельность»

П р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  список  учебников  и  учебных  пособий  федерального,
регионального  и  этнокультурного  компонентов,  используемых  в
образовательном процессе в МБОУ «Гудермесская СШ № 4» на 2024-
2025 учебный год.

2. Заместителю директора по УР Джамалдиевой Ф.Н.:
2.1. Довести  список  учебников  и  учебных  пособий  на  2024-2025

учебный  год  до  всех  участников  образовательных  отношений
(педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей).

2.2. Обеспечить  реализацию  учебного  плана  школы  в  2024-2025
учебном году по учебникам и учебным пособиям, рекомендованным
Министерством  просвещения  Российской  Федерации  к
использованию в образовательной деятельности

2.3. Разместить  на  сайте  школы  настоящий  приказ  с  утвержденным
списком учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год.

3. Педагогу-библиотекарю  осуществить  мониторинг  обеспеченности
обучающихся учебниками.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УР Джамалдиеву Ф.Н.

Директор:                                 Э.Х. Мехиева
С приказом ознакомлены:                                                             Э.О.Дадаева

                                                                          Ф.Н. Джамалдиева
                                    М.Р.Яндаев